8. Intelligis, puto, lector, frustra laborare in extirpandis hæresibus sanctos episcopos, nisi unde semel scaturit feculenta errorum colluvies, fons penitus obstruatur. De hujusmodi Priscillianistis

¹ Matth. XVII. Luc. VI. — ² Psal. XLIX. — ³ Ibid.

¹ Ambr. Morol. hist. Hispan. I. XI. c. 26.

Hispanias labefactantibus libris apocryphis est vetus illa suo loco superior recitata querela S. Hieronymi, cum de his ipse agens in Commentariis in Isaiam ¹ hæc addit : « Et per hanc occasionem, multasque huiusmodi, Hispaniarum et Lusitanie decepte sunt mulierculæ oneratae peccatis ², quæ ducuntur desiderii variis, etc. » Ex his plane considerent, qui præsent hodie Hispaniarum Ecclesiis sacri antifistiles, Catholice fidei decus et ornamentum, quanto periculo vulgari sinatur, quod offensam in ferat Catholice disciplina, illud, inquam, opus nuper eusum, quod atra statim Romæ iniustum nota flammæ ultrices expectant, elaboratum a Joanne de Roa, ejusmodi titulo, « Apologia de iuribus principibus defendendis et moderandis iuste ». Quod novatoribus parere viam, qui acutiorem odoratum habent, probe norunt. Videant quo tendat adulatio ista cum nova doctrina, quam haud quidem auctor didicisse potuit a doctissimis viris Societatis Jesu, inter quos aliquando socius versatus est; non apud S. Augustini professores, ad quos, ab illis abire jussus, se contulit; nec denique apud clericum Hispaniarum Catholicæ et Apostolicæ antiquæ disciplinae tenacissimum conservatorem atque custodem, apud quem denum stipendia meruit. Verum speratur de eo, utpote adhuc inter Catholicos proficiente, palinodiam fore propediem recantaturum. Sed ad Turibium.

9. De *Turibio claræ notitiæ*. — Haud enim satis sibi visum de his quæ viderat, manique contrectando tetigerat, admonuisse Hispaniarum antifistiles; verum ad Davidis turrim confugit, inde quaesiturus arma contra grassantem impietatem extollentem se adversus scientiam Dei. Legavit enim diaconum suum, cui de omnibus litteras dedit ad S. Leonem Romanum Pontificem, addidit eis et commonitorium, insuper et libellum: litteris quidem, quis esset Ecclesiarum Hispaniarum status, cum reddidit certiore: commonitorio sexdecim capita Priscillianistarum hæresis complexus est; libello vero supplicii rogabat, ut afflictatis Ecclesiis subveniret. At licet hæc Turibii scripta non extent, tamen ex redditis ad eum a S. Leone papa litteris perfecta habentur.

10. Sed antequam de his agamus, cum omnes codices tam scripti, quam typis excusi, æque habeant hunc Turibium fuisse Asturicensem episcopum: quomodo accidit, ut hic ipse in primo Bracarenensi Concilio, in relatione Lucretii episcopi, notarius Sedis Apostolicæ nominetur? Haud enim placet, quod res Hispanicæ prosecutus ait ³, duos fuisse Turibios, alterum ad quem S. Leo scribit, episcopum Asturicensem; alterum vero notarium S. Leonis, cui ad Synodum litteras dedit: nam abhorrent hæc procul a veritate. Si enim scribens S. Leo ad Turibium episcopum, litteras cum: ad ipsum, tum ad Synodum celebrandam notario suo